informe del resultado de  la verificación ordenada por este Consejo 
General, que en las partes conducentes establece lo siguiente:
Manifestaciones  respecto  al  requisito  del  número  mínimo  de 
afiliados.
En  el  escrito  de  referencia,  la  asociación  civil  cuestiona  a  esta 
autoridad  la  falta de 56,056  (Cincuenta y  seis mil  cincuenta y  seis) 
cédulas  de  afiliación,  de  un  total  de  113,531  (Ciento  trece  mil 
quinientas treinta y un) cédulas que supuestamente acompañaron a 
su solicitud de registro presentada el doce de diciembre del dos mil 
catorce, y que al efectuar el conteo una por una de  las cédulas de 
afiliación,  sólo  se  contabilizaron  57,475  (Cincuenta  y  siete  mil 
cuatrocientas  setenta  y  cinco)  cédulas,  argumentando  que  este 
Instituto desapareció o alteró dichas documentales.
No obstante  lo anterior, es  importante precisar que en el acuse de 
recibo de la mencionada solicitud de registro como partido político 
local, presentado en la oficialía de partes de este Instituto, se asentó

[...]

se  puede  apreciar  en  la  solicitud  de  registro  presentada  no  existe 
otro  punto  aparte  del  transcrito  donde  se  refiera  a  las  cédulas  de 
afiliación, y en el punto correspondiente no especifican, como ahora 
tratan de hacer ver, el número de afiliaciones por distrito ni mucho 
menos la cantidad de 113,531 (Ciento trece mil quinientas treinta y 
un) afiliaciones.
En  virtud  de  lo  anterior,  se  desprende  que  la  aseveración  sin 
fundamento  efectuada  por  la  asociación  solicitante  con  relación  a 
que  “este  Instituto  desapareció  documentales  del  expediente” 
resulta  por  demás  infundada  y  en  consecuencia  intrascendente,

[...]

solicitud de registro anexaron ente otras cosas veinticinco cajas que 
contenían en original y tres copias al carbón impreso de afiliados, y 
de igual forma veinticinco cajas de cédulas de afiliación por distrito 
electoral  local de  los ciudadanos afiliados, con un supuesto padrón 
de  afiliados  de  113,531  (ciento  trece  mil  quinientas  treinta  y  un) 
afiliaciones,  alegando  sin  fundamento  alguno  que  este  Instituto 
“desapareció”  documentales  del  expediente  relativas  a  56,056 
(cincuenta  y  seis  mil  cincuenta  y  seis)  afiliaciones,  tal  afirmación 
resulta  falsa,  toda  vez  que  únicamente  se  limitan  a  efectuar 
aseveraciones  sin  ninguna  prueba  que  demuestre  que 
materialmente  hubieran  sido  contadas  en  la  recepción  de  la 
documentación  las 113,531 cédulas de afiliación que correspondan 
a  los datos asentados en su padrón, existiendo por el contrario  los 
resultados de la verificación física practicada por este Instituto, que 
de  manera  objetiva  demuestran  la  existencia  de  sólo  57,475 
(Cincuenta  y  siete  mil  cuatrocientas  setenta  y  cinco)  afiliaciones 
formales.

Por  otra  parte,  la  Asociación  Civil  "Consejo  Indígena  del  Sureste 
A.C." manifestó que mediante oficio número INE/VE/0063/2015 de 
fecha  diecinueve  de  marzo  del  dos  mil  quince,  citado  en  el 
antecedente  XXXVI  de  la  presente  resolución,  el  Instituto Nacional

[...]

Nacional Electoral respecto de la verificación en la base de datos del 
padrón  electoral  y  en  la  lista  nominal  de  electores  de  los  afiliados 
que  pretenden  constituirse  como partido  político  local,  se  obtiene 
como resultado un total de 112,115 (ciento doce mil ciento quince) 
nombres de afiliados que aparecen en el padrón y listas nominales, 
también  es  cierto  que  dicha  verificación  se  llevó  a  cabo  en  una 
confronta  entre  la  base  de  datos  presentada  en  forma electrónica 
por la Asociación Civil referida, y el padrón electoral así como la lista

[...]

correspondientes cédulas de afiliación suscritas por el puño y  letra 
de los afiliados.
Que  la  Asociación  Civil  "Consejo  Indígena  del  Sureste  A.C."  refirió 
que no era posible  afirmar por parte de este  Instituto que  sólo  se 
hubieran  presentado  57,475  (cincuenta  y  siete  mil  cuatrocientas 
setenta y cinco) cédulas de afiliación, porque supuestamente como 
consta en el acuse de  recibo de  la  solicitud de  registro presentada 
por dicha asociación civil el doce de diciembre del dos mil catorce, 
referida  en  el  antecedente  XXXIV  de  la  presente  resolución,  se